
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14-09-2023 AUDITORIA DE CUENTAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación para el servicio de auditoría de cuentas para las sociedades
mercantiles Navantia, S.A., S.M.E. (Navantia), SAES Capital S.A., S.M.E. (SAESK), SAINSEL, S.A.U, S.M.E.
(SAINSEL) Sociedad Anónima de Electrónica Submarina, S.M.E. (SAES) así como las cuentas
consolidadas del grupo Navantia para los ejercicios 2024, 2025 y 2026.

contratación para el servicio de auditoría de cuentas para las sociedades mercantiles Navantia, S.A., S.M.E.Descripción 
(Navantia), SAES Capital S.A., S.M.E. (SAESK), SAINSEL, S.A.U, S.M.E. (SAINSEL) Sociedad Anónima de Electrónica
Submarina, S.M.E. (SAES) así como las cuentas consolidadas del grupo Navantia para los ejercicios 2024, 2025 y 2026.
Valor estimado del contrato 1.292.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.302.857 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.076.742 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos de la
licitación.

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico jrascon@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez 134
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas 3 [1] [2]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [1] [2]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado [1] [2]

Adjudicatario

PKF ATTEST SERVICIOS EMPRESARIALES, S.L. [1] [2]
NIF B95221271 [1] [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí [1] [2]
País Origen Producto o Servicio : España [1] [2]

Dirección Física

España [1] [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 595.438,33 EUR. [1] [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 720.480,38 EUR. [1] [2]

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación. [1] [2]
Fecha del Acuerdo 24/07/2024 [1] [2]
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 15/09/2024 [1] [2]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEPI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Normas Internas: Procedimiento abierto.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 23:00



Lugar

Dirección de Compras de Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura de sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección de Compras de Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura de sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección de Compras de Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez 132
(28006) Madrid España

Acto interno ( no público) de apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 09:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de la plataforma Ariba-Navantia. Se notificará apertura de evento
oportunamente.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/04/2024 a las 23:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PCP y PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sob623W%2BKs%2F zAq95uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sob623W%2BKs%2FzAq95uGTrDQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
PKF ATTEST SERVICIOS EMPRESARIALES, S.L.
NIF B95221271
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
España

Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 15/09/2024
[2]Eliminado donde se decía

Agente
Contacto
Correo Electrónico concursos@mazars.es

[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
Mazars Auditors, S.L.P.
NIF B61622262
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
España

Contacto
Correo Electrónico concursos@mazars.es

Plazo de Formalización Del 11/06/2024 al 26/06/2024

ID 0000013883747 |  2024-000829225 | Tue, 30 Jul 2024 11:14:47:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29918361308694527439493099233887648521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7bcf5e0-3aed-492a-96f2-010811a6f603

